

	04/2026	03/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	#	#	(6.214.912)	-1%
DISPONIBILIDADES	3.848.285	4.844.658	(996.373)	-21%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	449.540.816	457.554.659	(8.013.843)	-2%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	9.185.750	9.138.337	47.412	1%
Relações Interfinanceiras	245.506.421	259.864.355	(14.357.935)	-6%
Operações de Crédito	212.769.206	206.248.185	6.521.021	3%
Outros Créditos	4.023.249	4.280.328	(257.079)	-6%
Outros Ativos Financeiros	4.490.029	4.939.493	(449.464)	-9%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(26.433.838)	(26.916.039)	482.201	-2%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	9.787.655	8.085.446	1.702.209	21%
Títulos e Valores Mobiliários	9.787.655	8.085.446	1.702.209	21%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	518.267	503.100	15.167	3%
OUTROS ATIVOS	16.689.969	15.554.653	1.135.316	7%
IMOBILIZADO DE USO	6.991.795	7.001.106	(9.311)	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	121.284	121.284	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.793.164)	(3.745.088)	(48.076)	1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(3.725.505)	(3.678.678)	(46.826)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(67.660)	(66.410)	(1.249)	2%
TOTAL DO ATIVO	483.704.908	489.919.820	(6.214.912)	-1%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	483.704.908	489.919.820	(6.214.912)	-1%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	411.837.911	417.835.279	(5.997.368)	-1%
DEPÓSITOS	396.467.980	404.002.815	(7.534.835)	-2%
Depósitos à Vista	75.157.549	79.782.207	(4.624.657)	-6%
Depósitos de Poupança	313.772	408.780	(95.008)	-23%
Depósitos à Prazo	320.996.659	323.811.828	(2.815.169)	-1%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	-	381.704	(381.704)	-
Recursos por Emissão de Letras	-	381.704	(381.704)	-
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	397.158	394.654	2.504	1%
Repasse Interfinanceiros	397.158	394.654	2.504	1%
OUTROS PASSIVOS	9.924.616	8.122.649	1.801.967	22%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	314.410	280.566	33.844	12%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	932.147	620.475	311.673	50%
Outras Obrigações	8.678.058	7.221.608	1.456.450	20%
PROVISÕES	5.048.157	4.933.457	114.700	2%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.008.072	1.022.348	(14.276)	-1%
Provisão para Pagamento a Efetuar	2.914.826	2.791.873	122.953	4%
Provisão para Contingências	1.125.260	1.119.237	6.023	1%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	70.376.443	73.182.395	(2.805.952)	-4%
CAPITAL SOCIAL	36.666.912	34.435.956	2.230.956	6%
RESERVAS DE SOBRAS	33.709.531	33.709.531	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	5.036.908	(5.036.908)	-
CONTAS DE RESULTADO	1.490.554	(1.097.855)	2.588.409	236%
RECEITAS	42.089.671	30.669.462	11.420.208	37%
DESPESAS	(40.599.117)	(31.767.317)	(8.831.800)	28%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	483.704.908	489.919.820	(6.214.912)	-1%

Wanderson Resende Alves
Diretor(a)

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais